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ÖZ

Giriş: Cinsel yolla bulaşan hastalıklar (CYBH) yaratmış olduğu mortalite ve morbiditenin yanı sıra özellikle adölesan çağdan itibaren 
cinsel sağlık ve üreme sağlığını olumsuz etkileyebilmektedir. Bunlardan human papilloma virus (HPV), hem çok sık görülmesi hem de 
aşı ile önlenebilir olması nedeniyle büyük önem taşımaktadır. aha yaygın aşılama da farkındalığın artması ve başta hekimler olmak 
üzere tüm toplumun bilgi düzeyinin arttırılması ile sağlanabilecektir. Bu çalışma ile HPV aşısı olan tıp fakültesi öğrencilerinin cinsel yolla 
bulaşan hastalıklar konusunda bilgi düzeylerinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

Materyal ve Metod: Bir üniversite hastanesi olan merkezimizde 2022 yılında aşı olmuş tıp fakültesi öğrencilerine anket formu doldur-
tularak sosyo-demografik özellikleri ve cinsel yolla bulaşan hastalıklar hakkındaki bilgi düzeyleri değerlendirilmiştir. Veriler Microsoft 
Office Excel programına kaydedilmiştir. 

Bulgular: Çalışmaya 212 katılımcı (169 kadın %79.7; 43 erkek %20.3, yaş ortalaması 22.18 ± 2.15 yıl) dahil edilmiştir. Katılımcılar 
HPV aşısını dersler %74.5 (n= 158), arkadaş/aile %43.4 (n= 92), sosyal medya/tv %41 (n= 87) aracılığı ile öğrendiklerini belirt-
mişlerdir. CYBH için en güvenli korunma yöntemi kondom kullanımı %68.9, cinsel ilişkiye girmemek %18.4, tek eşlilik %12.7 olarak 
tanımlamışlardır. Hangilerinin kanser gelişimine neden olabileceği sorusunu HPV %99.1, hepatit B %70.8, sifiliz %6.6, gonore %3.8 
olarak yanıtlamışlardır.

Sonuç: Cinsel yolla bulaşan hastalıklar hakkında genç hekimler ve hekim adaylarının bilgi düzeyinin arttırılması muhakkaktır ki tüm 
toplumun bilinçlenmesine ve aşılanmasına katkı sağlayacaktır. Bu konudaki eksiklerimizin farkına varmanın ve cinsel sağlık eğitimini 
çok daha erken yaşa indirmenin bu konuya katkı sağlayacağına inanmaktayız. 
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GİRİŞ

Eski Roma mitolojisinde aşk ve sevgi tanrısı 
Venüs’ten (Venere) köken alarak isimlendirilen 
veneryal hastalıklar insanlık tarihi kadar eskidir. 
Cinsel yolla bulaşan hastalıkların (CYBH), antik 
çağlardan orta çağa kadar her dönemde var 
olduğu tahmin edilmektedir. Mezapotamya ve 
Mısır’da papirüs ve kil tabletlerde, Avrupa’da 
mitolojik ve tarihi eserlerde erotik figür ve seks 
işçilerinin betimlenmiş olması, insanlar arasında 
bir tür üretral ve vajinal akıntının ve ayrıca 
herpes genitalisin bulunduğuna yönelik yeterli bilgi 
verirken, bu tür hastalıkların o dönemlerde ilahi bir 
ceza olarak kabul edildiği görülmektedir[1]. Tarihin 
tozlu sayfalarından günümüze kadar varlığını 
insanlık tarihine paralel olarak kolayca sürdürebilen 
bu hastalıklara birçok bakteri, virüs, mantar ve 
parazitin neden olduğu, sonucunda inflamasyon, 
malignite, sterilite ve hatta transplasental yolla 
fetal hasara yol açabildiği çok iyi bilinmekle 

birlikte hala korunma konusunda tıbbi ve toplumsal 
farkındalığın gelişmesi gerekmektedir. 

Cinsel yolla bulaşan hastalıklar yarattığı mor-
talite ve morbiditenin yanısıra yaşam kalitesine, 
sosyal hayata, cinsel sağlık ve üreme sağlığıyla 
birlikte yenidoğan sağlığına da ciddi zararlar ver-
mektedir. Dünya Sağlık Örgütü’nün tahminlerine 
göre, 15-49 yaş arasındaki bireylerde tedavi 
edilebilir CYBH’ın (sifiliz, gonore, klamidya ve 
trikomoniyaz) yıllık yeni olgu sayısı 357 milyonu 
bulmaktadır. Bunun yanında diğer CYBH’lardan 
herpes simpleks virüs (HSV) Tip 2 ile infekte 
yaklaşık 417 milyon kişi olduğu, 291 milyon 
kadının da insan papilloma virüsü (HPV) taşıdığı 
tahmin edilmektedir[2]. Dünyada serviks kanseri 
kadınlar arasında en sık görülen üçüncü kanser 
türü olup yılda yaklaşık 570.000 kişide HPV ile 
ilişkili servikal kanser vakası görülürken, yaklaşık 
311.000 kişi de serviks kanserine bağlı olarak 
hayatını kaybetmektedir[3]. HIV, HSV, Hepatit B 
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Introduction: Sexually transmitted diseases (STDs) can adversely affect sexual and reproductive health, especially starting from ado-
lescence, in addition to the mortality and morbidity they cause. Of these, human papilloma virus (HPV) is of great importance because 
it is very common and can be prevented by vaccination. More widespread vaccination can be achieved by increasing awareness and 
knowledge, both in society and among physicians. In this study, it was aimed to evaluate the knowledge level of med school students, 
who had HPV vaccine, about sexually transmitted diseases.

Materials and Methods: Socio-demographic characteristics and knowledge levels about sexually transmitted diseases were evaluated 
by filling out a questionnaire for med school students who were vaccinated in 2022 in our hospital. The dataset were put in Microsoft 
Office Excel program.

Results: Total of 212 participants (169 females 79.7%; 43 males 20.3%, mean age 22.18 ± 2.15 years) were included in the study. 
Participants stated that they heard about HPV vaccine; through classes 74.5% (n= 158), friends/family 43.4% (n= 92), and social 
media/TV 41% (n= 87). They defined the safest contraceptive method for STD as using condoms 68.9%, not having sexual intercourse 
18.4%, and monogamy 12.7%. Question about causative relation with cancer development of listed agents answered as: HPV (99.1%), 
hepatitis B (70.8%), syphilis (6.6%), and Gonorrhea (3.8%). 

Conclusion: Increasing level of knowledge of young physicians and physician candidates about sexually transmitted diseases will 
certainly contribute to the awareness and vaccination of society. We believe that being aware of our shortcomings in this regard and 
reducing sexual health education to a much earlier age, will help solve this issue.
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virüsü, HPV ve insan T-lenfotropik virüs tip 1 
(HTLV-1) gibi viral CYBH için tedavi seçenekleri 
ne yazık ki sınırlıdır. Korunma, tedavi seçenek-
lerinden daha etkin ve pratik bir yöntemdir. Bu 
doğrultuda kullanılan hepatit B aşısı karaciğer 
kanserinin önlenmesinde, HPV aşıları da servikal 
kanserlerden korunmada eşsiz bir role sahiptir. 

Adölesan ve genç erişkinler (15-24 yaş aralığı) 
seksüel aktif popülasyonun yaklaşık %25’i iken, 
yeni tanı alan yıllık CYBH’ların neredeyse yarı-
sını bu yaş grubu oluşturmaktadır. Bu genç eriş-
kinlerin ve adölesanların CYBH bulaş yolları hak-
kında yeterli bilgiye sahip olmaması ve korunma 
önlemlerini görmezden gelerek reddetmesiyle ilişki-
li olabilir[4]. Geçmişten günümüze önemli bir halk 
sağlığı sorunu olan CYBH konusunda özellikle 
genç hekimlerin bilgi, tutum ve davranışları hem 
kendilerinin hem de halk sağlığının korunmasında 
oldukça önemlidir. Bu çalışmada HPV aşısı olan 
tıp fakültesi öğrencilerinin CYBH konusunda bilgi 
düzeylerini değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

MATERYAL ve METOD 

Bir üniversite hastanesi olan merkezimizde 
kendi istekleri ile HPV aşısı yaptırmış olan öğren-
cilere, google formlar üzerinden anket formu 
oluşturuldu. Kişiler online/sosyal paylaşım ağları/
telefon mesaj grupları vasıtasıyla iletilmiştir. Anket 
formu dördüncü sınıf infeksiyon hastalıkları stajı 
esnasında HPV aşısı yaptıran öğrencilere uygulan-
mıştır. Katılımcıların sosyo-demografik özellikleri 
ve cinsel yolla bulaşan hastalıklar hakkındaki bilgi 
düzeyleri sorgulanarak, veriler Microsoft Office 
Excel programına kaydedilerek tanımlayıcı istatis-
tiksel yöntemlerle analiz edilmiştir. Çalışma için 
üniversitemiz Tıbbi Araştırmalar Etik Kurulu’ndan 
onay (Karar no: 22-5.1T/32) alınmıştır.

BULGULAR

Çalışmaya 212 katılımcı (169 kadın %79.7; 43 
erkek %20.3, yaş ortalaması 22.18 ± 2.15 yıl) 
dahil edilmiştir. Katılımcılara CYBH hakkında bilgi 
düzeylerini değerlendirmeleri sorulduğunda; %4.7’si 
yetersiz, %49.5’i ise yeterli olarak belirtmiştir. 
Kırk üç erkek katılımcıdan 30’u (%69.76) yeterli 
cevabını verirken 169 kadından 75’i (%44.37) 
bilgi düzeyini yeterli bulmuştur. CYBH için en 
güvenli korunma yöntemi kondom kullanımı 
%68.9, cinsel ilişkiye girmemek %18.4, tek eşlilik 
%12.7 olarak, cinsel yol dışında bulaş yolları kan 
(%98), idrar (%23), ter (%9) olarak yanıtlanmıştır. 
Ankete katılan bütün öğrenciler HIV’i cinsel yolla 
bulaşan hastalık olarak tanımlamıştır (Tablo 1). 
Hangilerinin kanser gelişimine neden olabileceği 
sorusunu HPV %99.1, hepatit B %70.8, sifiliz 
%6.6, gonore %3.8 olarak yanıtlamışlardır. 

Tablo 1. “Hangisi cinsel yolla bulaşan 
hastalıklardandır?” sorusuna verilen yanıtlar

Hastalık Evet %

HIV 212 %100.0

HPV 210 %99.1

Sfiliz 195 %92.0

Hepatit B 193 %91.0

Gonore 175 %82.5

Hepatit C 153 %72.2

HSV 138 %65.1

Bakteriyel vajinozis 96 %45.3

Toksoplazma 29 %13.7

Hepatit A 23 %10.8

EBV 16 %7.5

CMV 15 %7.1

Şekil 1. Katılımcıların CYBH hakkında kendi bilgi düzeyleri ve etkin korunma yöntemi hakkındaki görüşleri.
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Katılımcılar HPV aşısını dersler %74.5 (n= 158), 
doktor %24.1 (n= 51), arkadaş/aile %43.4  
(n= 92), sosyal medya/tv %41 (n= 87) ve 
eczane %1.9 (n= 4) aracılığı ile öğrendiklerini 
belirtmişlerdir. Katılımcıların %83’ü HIV ve AIDS 
arasındaki farkı bildiğini ifade ederken, %28.3’ü 
(n= 50) bir tedavisi olmadığı, %56.6‘sı ise riskli 
temas öncesi önleyici tedavi uygulamasını hakkında 
bilgisi olmadığı yanıtını vermiştir. 

TARTIŞMA 

Dünyada sıklığı giderek artmakta olan CYBH 
ciddi bir halk sağlığı sorunu olup günümüzde 
otuzun üstünde farklı bakteri, virüs ve parazitin 
cinsel temas yolu ile bulaştığı bilinmektedir[5]. 

Seyahat olanaklarının geliştiği, göçler ve savaşlar 
gibi küresel anlamda sınırların giderek kaybolduğu 
ve insan hareketlerinin/ilişkilerinin giderek 
yoğunlaştığı düşünüldüğünde CYBH yayılımının 
devam edeceği aşikardır. Bu nedenle CYBH’den 
etkin korunmada, öncelikle risk altındaki kişilerin 
seksüel davranış alışkanlıklarının eğitim ve 
bilgilendirmelerle değiştirilmesi ve bağışıklama son 
derece önem taşımaktadır[6]. Genç bireylerin CYBH 
ve bunların önlenmesi hakkında bilgi düzeylerini 
belirlemek bu konuda gereken eğitimlerin 
planlanması açısından gerekli olan ilk adımdır. 
Ülkemizde özellikle birinci basamakta cinsel ve 
üreme sağlığı konusunda toplumu yönlendirecek 
hekimlerin ve dolayısıyla hekim adaylarının da 
bu konuda bilgi ve farkındalıklarının arttırılması 
bu yönde doğru bir yaklaşım olabilir. Ülkemizde 
yapılan 501 üniversite öğrencisinin CYBH 
konusunda bilgi düzeylerinin değerlendirildiği bir 
çalışmada tıp ve sağlık bilimleri fakültesinde CYBH 

konusunda eğitim almak isteyen öğrencilerin oranı 
%39.5 iken, diğer fakültelerde ise bu oranın 
%70.3 olduğu görülmüştür. Katılımcılar en fazla 
radyo/TV’den bilgi aldıklarını belirtmişlerdir[7]. 
Tıp ve sağlık bilimleri dışında kalan fakültelerde 
eğitim almak isteyen öğrencilerin oranının daha 
yüksek olması, CYBH konusunda bilgilendirmenin 
asıl olarak eğitim ve öğretim veren tüm 
kurumlarda eğitim programlarına dahil edilerek 
gerçekleştirilmesi gerektiğini göstermektedir. Tıp 
fakültesi öğrencilerini kapsayan çalışmamızda da 
katılımcıların CYBH bilgisini kendini orta/yeterli 
düzeyde görmesi ve HPV aşısının öğrenme okul/
dersler yolu oranının %74.5 olması bu sonuçları 
destekler niteliktedir. 

Tıp ve mühendislik fakültesinden 208 
üniversite öğrencisinin CYBH ve aile plan-
lanması konusunda görüşlerinin araştırıldığı 
tanımlayıcı çalışmada, katılımcıların %98.6’sının  
HIV/AIDS’i, %73.1’inin hepatit B’yi, en az 
olarak da %12.5’inin gonoreyi bildiği, iki farklı 
fakülte arasında CYBH hakkında bilgi düzeyleri 
bakımından öğrenciler arasında istatistiksel farklılık 
saptanmadığı ancak CYBH konusunda tıp fakül-
tesindeki öğrencilerin mühendislik fakültesindeki 
öğrencilere göre sırasıyla gonore (%22 & %7.4) 
(p< 0.05), HPV (%43.1 & %33.4) ve genital 
herpes (%25 & %17.6) (p> 0.05) konusunda 
daha fazla bilgi sahibi olduğu dikkati çekmek-
tedir. Bununla birlikte katılımcıların %32.2’sinin 
ilk cinsel deneyimlerini ortalama 17 yaşında 
yaşamış olmaları nedeniyle CYBH konusunda 
eğitimin lise yıllarından önce başlaması gerektiği 
şeklinde görüş bildirmektedirler[8]. Dört yüz bir 
üniversite öğrencisinin CYBH ve aile planlanması 
konusunda bilgi düzeyinin araştırıldığı başka bir 
çalışmada, 22-30 yaş grubunda yer alan öğren-
cilerin yeterli bilgiye sahip olma yüzdesi 58.4 
iken, daha genç olan öğrencilerde ise (17-21 yaş) 
bu oranın %39.5’e kadar azaldığı gözlenmiştir. 
Öğrencilerin sadece %25.8’i kondom kullanımın 
CYBH’den de koruyucu olduğunu bilmişlerdir[9]. 
Çalışmamızda özellikle sifiliz, gonore, hepatit 
B’nin CYBH olarak daha yüksek oranlarda 
bilinmesinin ve etkin korunma yönteminin kon-
dom olarak belirtilmesinin anketin uygulandığı 
tıp fakültesi öğrencilerinin daha üst sınıf ve 
HPV aşısı yaptırmış olan farkındalığı yüksek 

Şekil 2. Katılımcıların HPV aşısını öğrenme yolu.



HPV Aşısı Tıp Fakültesi Öğrencilerinin Bilgi Düzeyi

470 FLORA 2022;27(3):466-472

bir popülasyondan oluşması ile ilgili olabileceği 
kanısındayız. Borlu ve arkadaşlarının tıp fakültesi 
ile diğer fakültedeki öğrencilerin servikal kanser 
ve HPV aşılaması hakkında bilgi düzeylerinin 
ölçtükleri çalışması bu düşünceyi destekler nite-
liktedir. Tıp fakültesindeki öğrencilerinin ilahiyat, 
eğitim ve iktisadi ve ticari bilimler fakültesindeki 
öğrencilere göre sırasıyla hem servikal kanser 
(%89 & %70.4; %65.7; %78.4) hem de HPV 
aşılaması (%62.5 & %116; %35.2; % 24.5) 
(p< 0.001) konusunda daha fazla bilgi sahibi 
olduğunu belirtmişlerdir. Yine aynı çalışmada tıp 
fakültesi öğrencileri arasında dördüncü sınıfta 
olanların birinci sınıflara göre her iki konuda da 
(%82.1; %49.7 & %75.7; %26.2) (p< 0.001) 
daha yüksek oranda bilgisi olduğu bulunmuştur[10]. 
HPV dışında diğer CYBH konusunda da benzer 
bir çıkarım yapılabilir. Kalar ve arkadaşlarının 
500 üniversite öğrencisinin CYBH konusundaki 
bilgi düzeyini değerlendirdikleri çalışmalarında, tıp 
fakültesi öğrencilerinin diğerlerine göre CYBH 
konusunda daha yüksek oranda doğru yanıt ver-
diği (%74 & %61.9) saptanırken, özellikle hepatit 
B/C (%84 & %57.6) konusunda farkındalığın bu 
grupta daha da belirgin olduğu gözlenmiştir[11]. 

Her ne kadar tıp fakültesi öğrencilerinde bilgi ve 
farkındalık düzeyi daha yüksek olsa da CYBH 
konusunda eğitim ihtiyacı devam etmektedir. 
Fayers ve arkadaşlarının tıp fakültesi öğrenci-
lerinin cinsel sağlık konusundaki bilgi düzeyini 
araştırdıkları 10 sorudan oluşan anket çalışmasın-
da, ortalama doğru cevap sayısının altı olduğu 
ve genel olarak bu öğrencilerin çoğunun cinsel 
sağlık konusunda doğru bilgilere sahip olmadığı 
bildirilmiştir[12]. Çalışmamızda da katılımcıların 
CYBH konusunda kendi bilgi düzeylerinin %51 
oranında orta ve yetersiz olarak değerlendirmiş 
olmaları tıp eğitimi müfredatındaki CYBH konu-
sunun daha detaylı olarak irdelenmesi gerektiğini 
düşündürmektedir. 

CYBH bulaş yollarının bilinmesi ve etkin 
korunma yöntemlerinin doğru kullanılması özellikle 
infeksiyon sonrası oluşabilecek komplikasyonların 
önlenmesi ile halk sağlığı açısından önemli bir 
basamaktır. Akça ve arkadaşlarının tıp fakülte-
si dönem üç öğrencilerinin CYBH konusunda 
bilgi düzeyi ve tutumlarını değerlendirdikleri 
çalışmalarında, CYBH’dan korunmada kullanılan 

yöntemler sorusuna kondom kullanma (%93.3), 
riskli cinsel ilişkiye girmeme (%84.6), tek eşli 
yaşam sürme (%69.2) olarak doğru yanıt verilir-
ken; doğru bulaş yollarının tamamını (vajinal, oral, 
anal vb.) işaretleyerek yanıt verenlerin oranının 
%40.3 olarak belirtilmiştir. Aynı çalışmada bulaş 
yolları konusunda bilgilerin değerlendirildiği ifade-
lere; “Kapı kolundan, klozetten veya musluktan 
CYBH bulaşabilir.” %38.4, “Oral seks ile CYBH 
etkenleri geçmez.” %75, “HIV anneden bebeğe 
geçmez.” %79.8, “Hepatit B sadece kan yolu 
ile bulaşır.” %68.2 oranında doğru yanıtlanırken, 
CYBH kanser ile ilişkilendirilmesinde hepatit B 
%75, HPV %77 oranında bilindiği saptanmış-
tır[13]. Çalışmamızda CYBH korunmada kullanılan 
yöntemler sıklık sırasına göre kondom kullanımı, 
cinsel ilişkiye girmeme ve tek eşlilik iken bulaş 
yollarında cinsel yol dışında kan, idrar ve ter 
olarak yanıtlanmıştır. Kanser ise HPV (%99) ve 
HBV (%70) ile ilişkilendirilmiş olup, çalışmamızda 
HPV ile servikal kanserin daha yüksek oranda 
ilişkilendirilmesini, araştırma evreninin HPV aşısı 
yaptırmış olan farkındalığı yüksek bireylerden 
oluşması nedeniyle gerçekleştiğini düşünmekteyiz.   

Çalışmamızda da gözlemlediğimiz üzere lite-
ratürde ülkemizde özellikle geçmiş yıllardaki 
çalışmalara göre CYBH ve korunma yöntemleri 
konusunda bilgi düzeyi ve farkındalığın her geçen 
yıl giderek arttığı görülmektedir[14]. Bu hiç şüphe-
siz televizyon, iletişim/sosyal medya kaynaklarının 
gelişmesi, toplumda tabu olarak nitelendirilen 
çoğu kavramın görece olarak daha rahat konu-
şulmaya başlanması, toplum sağlığı merkezlerinde 
aile planlanması ve danışmanlık hizmetleri veril-
mesiyle ilişkili olabilir. Ancak doğru bilgiye ulaşma 
konusunda bu araçların etkinliği sorgulanabilir. 
Ülkemizde yakın tarihte yapılan bir çalışmada, 
cinsel sağlık eğitimi alan öğrenciler bu konudaki 
sorulara daha fazla oranda doğru yanıt vermiş, 
CYBH’a karşı alınacak önlemler konusunda bilgi 
düzeylerinin daha yüksek olduğu görülmüştür[15]. 

Bunting ve arkadaşları tarafından 2353 tıp ve 
eczacılık fakültesi öğrencisinin dahil edildiği, HIV 
ve riskli temas öncesi önleyici tedavi konusun-
da bilgi düzeylerinin değerlendirildiği ulusal çok 
merkezli çalışmada; HIV hakkında genel bilgi 
düzeyini %79.6 olarak saptanırken, riskli temas 
öncesi önleyici tedavi uygulamasını hakkında bil-



Erdem HA, Mert Vahabi M, Taşbakan SE, Tanrıkulu Y, Işıkgöz Taşbakan M.

471FLORA 2022;27(3):466-472

gisi olan öğrenci oranının %84.1 olduğu bildiril-
miştir[16]. Çalışmamızda katılımcılar HIV ve AIDS 
arasındaki farkı bildiğini ifade ederken, yarısının 
ise riskli temas öncesi önleyici tedavi uygulaması 
hakkında bilgisinin olmadığı yanıtını vermiş bu da 
doğru-güncel bilgiye ulaşma ve eğitim konusunda 
soru işaretlerini beraberinde getirmiştir.

Çalışmanın planlaması nedeniyle HPV aşısı 
olmayan katılımcıların dahil edilmemiş olması 
araştırmamızın en önemli kısıtlılığıdır. Bilgi düzeyi 
ölçen standart test/puanlama ve bu nicel sonuçlar 
üzerinden bilgi düzeyi yeterliliği analiz edilememiş 
olması çalışmanın diğer bir kısıtlılığıdır.

SONUÇ

CYBH hakkında genç bireylerin doğru bilgiler 
edinmesi ve özellikle tıp fakültesi öğrencilerinin 
kendilerinin de bu hastalıklara karşı aşılanması, 
toplum sağlığı bilincine ve bağışıklama oranları-
na katkı sağlayabilir. Bununla birlikte ülkemizde 
CYBH önlenmesi ve halk sağlığının korunması 
açısından özellikle ilkokul çağından itibaren yaş 
gruplarına uygun eğitim programları düzenlenmesi 
ve toplumsal bilgi birikiminin sağlanması gerekti-
ğini düşünmekteyiz.
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